47 Auctoritatem itaque Apostolicæ Sedis nimis forè laesam ex parte Adversariorum mirificè suadetur reflectendo ad ea , quæ supra latè insinuavimus , nempe , quod notificato Brevi Sanctiss. Domini No-

162

stri cum nova Officialium deputatione per medium Rev. Archiepiscopi Hyspalen., cum speciali Ordine, nè PP. inobedientes auderent ad celebrationem Capituli devenire dicto *Summ. num. 11.*, nihilominus hisce contemptis præceptis temerè ausi fuerunt in Conventu Granaten. sub die 13. Octobris 1724. ad illius celebracionem descendere dicto *Summ. num. 20.* & adeò gravis, & exorbitans apparuit hujusmodi celebrationis actus, ut consideratis mediis, cum quibus ad illud devenerint, pejora pararunt præjudicia, quoniam antè Capituli celebrationem affectatè, & malitiosè exquisiverunt nonnullorum Advocatorum Secularium Consilium pro impedienda, retractandaque exequutione Brevis dicto *Summ. num. 6.* quasi quod sub istorum Judicio commissa foret interpretatio, & correctio Pontificie Auctoritatis, id quod profectò non transit sine gravi scandalo. Post hæc succedunt frequentes recursus apud Regia Tribunalia, seu Regale Consilium Madrid, ad hoc, ut sæpe dicti Brevis exequutioni adversaretur Regia potentia dicto *Summ. num. 18.*, in quibus recursibus, quanta industria, quantoque artificio usi fuerint, rectè percipitur, tum ex mendacis, & falsis suppositionibus, quibus conabantur excitare Regios Senatores afferendo Visitationem P. à Santander Reipublicæ fælicitati prorsùs turbativam, & ad vitiosum finem à Curia Romana impetratam, ut legitur in Regio Diplomate *Summ. num. 25. lītt. A.*, tum ex muneribus non exigui valoris magno luxu implicatis contra Paupertatis Institutum, juncta Magnatum Protectione, cum considerabili impensa procurata *Summ. num. 29.* tum denique ex injusta accusatione pii, & cordati nostri Visitatoris, eum imputando, quod Regiæ Iurisdictioni adversari audebat, dum obstinatè literas receptæ Visitationis Regio Consilio ostendere detraetavit, quodque in Visitationis actu plura parum commendabilia gesserat *Summ. num. 30.*

48 Cumulantur itidem adversus S. Sedem aliae, & quidem detestabiles injuria, quoniam Ministri Curia Episcopalis Granaten., quibus datum erat in mandatis præsentare Copiam Brevis, antequam ad actum celebrationis Capituli prosilarent, vetitum fuit experimentum sui Officii, quamvis omnem adhibuerint conatum, dum PP. Adversarii in odium præsentationis claudi curarunt Conventus Ostia, & Novitios, studentesque, baculis, hastis, & armis munitos in custodibus assignarunt ad hoc ut impellenti necessitate commodè exequutioni resistere valerent, prout de facto resistierunt, licet enim exequatores iterum, atquè iterum Ianuas pulsarent, & clamores, ut audirentur emissent; obturatis tamen auribus non valuerunt ad Brevis præsentationem devenire, nisi post celebratum Capitulum *Summ. num. 31.* hæc igitur omnia tam audacter patrata veluti damnabilia remanent in Seculari persona, fortiori ratione detestanda veniunt in Religiosis Sacerdotibus tam pio confortio S. Francisci adscriptis, ac sub ejus vexillo militantibus, quorum re-

spectu talia crimina , vel penitus exhorrescant , vel signum deperditæ fidei indicant.

49 Neque hic cessat ingravescientia malorum per supradictos PP. in perniciem S. Sedis commissa , quandoquidem PP. Inobedientes , quæ mala ? quas iniurias ? in tota Bætica Provincia adversus Romanam Curiam non exagerarunt ? promulgabant namquæ , quod Iustitia prætio venundabatur , quod Brevia plus offerenti conceduntur , veluti practicatum asseruerunt in Brevi , de quo modo agimus *Summ. num. 32.* & quod omnium eriminum detestabilius est adversùs personam ipsam Summi Pontificis maledicentias cumulare non erubuerunt , & tamen huius vitæ exemplaritas , nativa ingenuitas , piaque innocentia in toto Orbe admiratur ; excitando , & instruendo ulteriùs alios Religiosos , atque Novitios , ut eorum sequantur vestigia , & S. Sedis præcepta parvipendere ediscant ; Talia profectò crimina , qua poena veniant plectenda , ne dum Nobis notum non est , sed nec ipsa Lex definire ausa fuit , dum maledicentibus contrà Imperatorem statuit quidem poenam gladii *l. unica C. si quis imperat . Menoch. q. 105. num. 396.* , sed adversùs maledicentes contrà Papam , & Christi Vicarium ratione enormitatis criminis poenas statuere dignata fuit , dum prò tanti criminis acerbitate condignam poenam invenire nequivit .

50 Deniquè prò ulteriori S. Sedis contemptu Tertium quidem Capitulum clandestinè non solum , verùm etiam medijs illicitis in eadem Civitate Granaten. die 11. Januarii 1726. celebrare non timuerunt dielò *Sum. num. 21.* ; Ulteriusqùe voluerunt nonnulli ex principalioribus Adversariis , sine Superiorum licentia è Provincia Bætica ad Urbem sub prætextu votandi in Capitulo Generali devenire *Summ. num. 33.* quantumvis moniti fuerint de ordine Sanctissimi ante equam à dicta Provincia discederent *Sum. n. 34.* ; & quod magis scandalosum , præjudicialeque fuit , in eo residet , quod ex eorum malitia , & damnabili industria reportata suspensione Visitationis P. Francisci à Santander , in loco Gadum , baccantium more , ac squillarum strepitu , artificiosisque ignibus in derisionem Brevis publicè lætabantur *Sum. n. 35.* , talis itaque lætitia palam ostensa , ex quo retardata veniat exequutio Brevis , nedum correctione , verùm etiàm gravi poena plectenda est ; cum illis licitum non sit de damno , seu prædicio Sedis Apostolicæ publicè lætari .

51 Quid plùs temerè ausi fuerunt Sedi Apostolicæ Iurisdictionem contemnere , isti enim in loco Mutril , attenta resistentia Guardiani illius Conventus eos in Superiores recognoscendi , Cedulones affigi voluerunt in Ianuis ipsius Conventus declarando dictum Guardiamnum , cæterosqùe illius sequaces , & obsequentes Sedi Apostolicæ excommunicatos , atquè anatematizatos *Summario num. 36.* , quid enim monstruosius dari potest , quam Sedi Apostolicæ obedientes sub Censuris innodare ? & adversus eos Superiores , quos Pontifex in